
B3-02/1-MPR B3-02/1-MPR
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

METODICKÝ POKYN REKTORKY (MPR)

PODKLADY PRO JMENOVÁNÍ
ZVOLENÉHO KANDIDÁTA

NA FUNKCI DĚKANA FAKULTY
REKTOREM

Obsah: Pro zajištění právní formy podkladů pro jmenování zvoleného
kandidáta do funkce děkana (dle § 28 odst. 2 zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách) vydává rektorka UP metodický pokyn.

Zpracoval: oddělení pro organizaci a rozvoj RUP

Platnost
a účinnost: ode dne vydání

Den vydání: 8. února 2002

Rozdělovník: rektorka, prorektoři, kvestor, kancléř
předsedové AS UP a AS fakult
děkani a tajemníci fakult
ředitel IC UP, SKM UP
vedoucí EO a PTO RUP
vedoucí PMO RUP
právní oddělení RUP
kontrolní oddělení RUP
oddělení pro organizaci a rozvoj



2 Metodický pokyn rektorky UP č. B3-02/1

I.

Pro jmenování kandidáta do funkce děkana, o němž
se usnese akademický senát fakulty podle § 27 odst. 1
písm. g) zákona, předloží předseda akademického se-
nátu příslušné fakulty rektorovi UP následující pod-
klady:

1. Návrh na jmenování děkana, který musí obsaho-
vat:
a) předkládací (průvodní dopis) předsedy AS fa-

kulty,
b) protokol o průběhu voleb kandidáta na funkci

děkana, který má následující náležitosti:
– celkový počet členů AS fakulty,
– počet členů AS fakulty přítomných při volbě

kandidáta na funkci děkana,
– jméno a titulatura zvoleného kandidáta na

funkci děkana,
– počet hlasů odevzdaných pro zvoleného

kandidáta, počet hlasů senátorů, kteří se zdr-
želi volby a počet hlasů proti,

– data počátku a ukončení funkčního období
zvoleného kandidáta,

– datum pořízení protokolu,
– podpisy členů volební komise AS fakulty,
– podpis předsedy AS fakulty.

2. Životopis kandidáta (příloha č. 1 doporučený vzor).

3. Osvědčení podle § 9 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb.,
avšak pouze v případě, že se kandidát narodil před
1. 12. 1971.

4. Čestné prohlášení podepsané kandidátem (přílo-
ha č. 2 vzor), avšak pouze v případě, že se kandidát
narodil před 1. 12. 1971.

5. Souhlas Kongregace pro katolickou výchovu
v Římě se zvoleným kandidátem na funkci děkana
Cyrilometodějské teologické fakulty UP (dále jen
CMTF UP).

II.

Návrh na jmenování kandidáta na funkci děkana vy-
pracovaný dle části I. tohoto pokynu předá předseda
AS fakulty rektorovi UP nejpozději do 5 dnů po usku-
tečněné volbě na příslušné fakultě, v případě CMTF
UP nejpozději do 5 dnů od obdržení souhlasu Kon-
gregace pro katolickou výchovu v Římě se zvoleným
kandidátem.

III.

Tento metodický pokyn nabývá platnosti a účinnosti
dnem vydání. Současně se ruší metodický pokyn rek-
torky UP č. B3-2/2001.

PODKLADY PRO JMENOVÁNÍ
ZVOLENÉHO KANDIDÁTA NA FUNKCI

DĚKANA FAKULTY REKTOREM

V souladu s § 28 odst. 2 zák. č. 111/1998 Sb. o vysokých školách (dále zákon) jmenuje rektor UP děkany fakult do funkce.
Pro zajištění právní formy podkladů pro jmenování kandidáta do funkce děkana  v y d á v á m  tento metodický pokyn:

V Olomouci dne 8. února 2002

Prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc., v. r.
     rektorka UP

Přílohy: č. 1 – Doporučený vzor životopisu
č. 2 – Čestné prohlášení (vzor)



3 Metodický pokyn rektorky UP č. B3-02/1

Příloha č. 1

Doporučený vzor životopisu (údaj je smyšlený)

UNIVERZITA PALACKÉHO
V OLOMOUCI

Prof. PhDr. Josef Novák, DrSc.

Životopis

Narozen:

Vzdělání:

Zaměstnání:

Akademické funkce:

Odborná činnost:



4 Metodický pokyn rektorky UP č. B3-02/1

Příloha č. 2

Čestné prohlášení

V souladu s § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky,
České republiky a Slovenské republiky,

čestně prohlašuji,

že jsem

a) v období od 25. 2. 1948 do 1. 1. 1968 a od 2. 5. 1969 do 17. 11. 1989 nebyl tajemníkem orgánu
Komunistické strany Československa nebo Komunistické strany Slovenska od stupně okresního nebo
jemu na roveň postaveného výboru výše, členem předsednictva těchto výborů, členem Ústředního
výboru Komunistické strany Československa nebo Ústředního výboru Komunistické strany Sloven-
ska, členem Byra pro řízení stranické práce v českých zemích nebo členem Výboru pro řízení
stranické práce v českých zemích,

b) v období od 25. 2. 1948 do 17. 11. 1989 nebyl pracovníkem aparátu orgánů uvedených pod
písmenem a) na úseku politického řízení Sboru národní bezpečnosti,

c) v období od 25. 2. 1948 do 17. 11. 1989 nebyl příslušníkem Lidových milicí,

d) nebyl členem akčního výboru Národní fronty po 25. 2. 1948, prověrkových komisí po 25. 2. 1948
nebo prověrkových a normalizačních komisí po 21. 8. 1968,

e) v období od 25. 2. 1948 do 17. 11. 1989 nebyl studentem na Vysoké škole Felixe Edmundoviče
Dzeržinského při Radě ministrů Svazu sovětských socialistických republik pro příslušníky Státní
bezpečnosti, Vysoké škole ministerstva vnitra Svazu sovětských socialistických republik pro přísluš-
níky Veřejné bezpečnosti, Vyšší politické škole ministerstva vnitra Svazu sovětských socialistických
republik nebo vědeckým aspirantem anebo účastníkem kursů delších než 3 měsíce na těchto školách.

V ................................  dne ...........................

Podpis zaměstnance:


